
 

 

                                               РЕСПУБЛИКА   ДАГЕСТАН 

                                            «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

                                            МКОУ «ЭНДИРЕЙСКАЯ СОШ№3» 

368040, Хасавюртовский район, Республика Дагестан с. Эндирей ул. Молодежная 8 

mkou_endirey3@e-dag.ru ИНН 0534053880  ОГРН 1220500009960   8 (928) 678-88-98 

 

 

28.08.2024 года                                                                                                 № 35 

       

 

 Приказ  

«О  проведении  мероприятий по профилактике безопасности дорожного движения» 

В целях создания условий для формирования у школьников устойчивых навыков 

безопасного поведения на улицах и дорогах, принятия дополнительных профилактических 

мер, «О проведении недели безопасности дорожного движения в МКОУ «Эндирейская 

СОШ№3», 

 ПРИКАЗЫВАЮ:                                          

1.Утвердить положение, план проведения «Недели безопасности дорожного движения» 

(прил.№1)                       

2. Классным руководителям с 1-11классы провести:                                                                                         

2.1.Родительские собрания, на которых уделить особое внимание вопросам обеспечения 

безопасного поведения детей на дорогах, с разъяснением требований законодательства по 

воспитанию детей и возможной административной ответственности за неисполнение 

родительских обязанностей; 

 2.2.Беседы с учащимися по вопросам предупреждения детского ДДТТ в осенний период;                          

2.3.Текущие инструктажи с детьми по правилам безопасности во время посадки, движения 

и высадки из транспортного средства;                                                                                                                                                     

2.4.включить мероприятия по профилактике ДДТТ в воспитательные программы 

классных руководителей                                                                                                                                                                       

3.ЗДВР Темиковой А.Б..и военруку Идикову М.П..:                                                                                      

3.1.обновить уголок по безопасности дорожного движения;                                                                                                   

3.2.провести школьный конкурс плакатов, рисунков, посвященных проблемам БДД;                                             

3.3. организовать распространение листовок по БДД среди учащихся и родителей;                                      

3.4.Разработать памятки для уч-ся, родителей по правилам дорожного движения и довести 

их до них.  

4.Библиотекарю – Бийболатовой Р.А. : - организовать выставку книг, брошюр по 

правилам БДД;                                  

5. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на ЗДВР Темиковой А.Б.                                     

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

 Директор школы                                М.К.Салавова 


